
UCHWAŁA NR XIX/194/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie powierzenia realizacji zadań własnych Gminy Międzyzdroje spółce Zielone Międzyzdroje Sp. 
z o.o. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 679) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1-3 w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2025 poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powierza się spółce Zielone Międzyzdroje sp. z o.o. z siedzibą w Międzyzdrojach, w której Gmina 
Międzyzdroje posiada 100% udziałów, wykonywanie zadań własnych Gminy Międzyzdroje (dalej zwaną 
„Gminą”) z zakresu gospodarki komunalnej, obejmujących sprawy: 

1) zimowego utrzymaniu dróg – zwalczania skutków zimy na terenie Miasta i Gminy Międzyzdroje, 

2) obsługi miejskich toalet przenośnych i stacjonarnych w Gminie Międzyzdroje – Czyszczenie, dezynfekcje, 
opróżnianie oraz zapewnienie środków czystości i artykułów higienicznych w toaletach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Iwona Czyż 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 441A9F3A-0F29-4398-B6F4-E0388625B43B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W celu zapewnienia sprawnego i efektywnego wykonywania zadań własnych Gminy Międzyzdroje 
w zakresie utrzymania czystości, porządku oraz bezpieczeństwa na drogach gminnych, proponuje się 
powierzenie realizacji tych zadań spółce komunalnej Zielone Międzyzdroje sp. z o.o. Powierzenie 
powyższych zadań spółce komunalnej jest uzasadnione następującymi względami: 

- Efektywność organizacyjna i ekonomiczna -  spółka ,,Zielone Międzyzdroje”  dysponuje odpowiednim 
zapleczem technicznym, kadrowym  oraz doświadczeniem w realizacji zadań  o podobnym charakterze, co 
pozwala na zapewnienie ciągłości i należytej jakości usług przy racjonalnych kosztach. 

- Bezpieczeństwo i ciągłość realizacji usług komunalnych – powierzenie zadań własnej spółce gminnej 
gwarantuje stałą gotowość do działania, szczególnie w okresie wzmożonych opadów śniegu lub 
intensywnego ruchu turystycznego. 

- Nadzór i kontrola – jako podmiot w pełni zależny od Gminy, spółka podlega jej bezpośredniemu 
nadzorowi właścicielskiemu, co umożliwia bieżące monitorowanie jakości świadczonych usług oraz 
reagowanie na potrzeby mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 441A9F3A-0F29-4398-B6F4-E0388625B43B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/194/25 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH z dnia 23 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


